<sup>1</sup> At the foot of the page are some large letters in gothic text, probably merely a writing essay.

<sup>2</sup> John Peckham, 1279—1294.

<sup>3</sup> Godfrey Giffard, 1268—1301.

intendatis nobis vestris litteris sigilli vestri munimine roboratis sine frustrorie excusationis diffugio ac prolixioris more dispendio rescribatis.

45<sup>b</sup>. Reply to the above. G. has consulted the chief people of the diocese, and asks the Archbishop's advice that his action in his present difficulty, in view of the papal bull and the obedience due to the King in the diocese, may be supported by the authority of the Archbishop<sup>1</sup>.

Religiosis Viris in Christi, predilectis Fratri J.<sup>2</sup> Wygorniensis Ecclesie Priori et sociis illius Collegio universo. Frater W.<sup>3</sup> permissione divina eiusdem ecclesie minister gratiam paternam. Summus rerum artifex cuius operatio imperfectionem non patitur, sicut in materiali corpore, sic et in mistico, inter capud et membra tantam connexionem mirabili dispositione constituit, quod uno languente cetera patiantur, et membro suppremo bene disposito feliciter se habeat reliqua corporis armonia; cum ergo, karissime, nostra felicitas sicut et adversitas in vos amodo tanquam in membra necessario redundabit, doloris acculeos quibus affligimur vobis tanquam membris et filiis compassivis per caros familiares nostros exhibitores presentium duximus aperire universos coniunctim et singulos singillatim cum adiuratione rogantes et rogaminibus adiurantes, quatenus ostensa vobis nostre infirmitatis gravedine que absque subventionis vestre cauterio sanari non poterit, si ad eius curam velitis extendere digitos pietatis ut capitis extincto langore totum corpus unanima prosperitate letetur. Vos insuper omnes et singulos scire volumus pro constanti quod si per vestram industriam de instanti periculo poterimus erui cum honore vestras angustias nostras de cetero reputare proponimus, et eas iuxta possibilitatem quam Dominus ministrabit oportuno medicamine relevare. Valeat semper in Christo vestrum sacrum collegium cum successibus prosperis et felicibus incrementis. Datur etc.

46. Venerande religionis viro fratri karissimo et confidenti amico dompno J. Wygorniensis Ecclesie Priori, suus frater W. eiusdem ecclesie sacerdos indignus cum dilectione sincera quicquid est gracie et salutis. Hiis que sine incommodo differri non poterunt cautio est celerior adhibenda et in hiis que cor humanum magis exagitant ad confidentiorem amicum solet semper haberi recursus. Nostre siquidem paupertatis inediam ac sump-tuum gravitatem quam circa inronizationem nostram subire nos convenit

<sup>1</sup> The Archbishop to whom this is addressed is Robert Winchelsey, 1294—1313, so that it would seem that Peckham had died before Giffard had time to reply.

<sup>2</sup> John de Wyke, 1301—1317.

<sup>3</sup> Walter Raynald.

vobis nuper et sacro vestro collegio per certos nuncios familiares nostros duximus exponenda. Credentes tunc sicut et non pro certo speramus nos tam graciosam subventionem et tam salubre consilium reperturos ut exinde communis honor ecclesie [auge]atur, fraterna dilectio nutriatur nostra relevetur inopia et cordis angustia mitigetur. Sane post conceptam tante consolationis materiam data est nobis ex parte vestra quedam responsio generalis ex qua nichil certum elicere novimus set quantum ad totius rei exitum . . . dos nos effecit et dubios plusquam ante, cum eiusmodi responsione nulla fuit qualitative aut quantitative determinata subventio. Ipsa sic indetérminata manente necesse haberemus de omnibus et singulis in utroque genere providere et de presenti saltem nulla nobis relevacio proveniret. Et quia, karissimi, terminus explendi negotii de vestro et nostro consilio pro communi utilitate prefixus multum approximatur, ut videtis, tempusque magnum iam preterit sub diliberatione modicum fructuosa, caritati vestre et fraternitati dilecte supplicamus ex medullis et votis intimis cordis nostri quatenus per latorem presentium absque dilatione majori nobis rescribatis aperte quantum et quale auxilium tam in rebus quam in pecunia pro tante necessitatis relevamine poterimus de gratia vestra certitudinaliter expectare. Nam durum esset nobis vel propter dilatam responsionem preoccupari nimis in provisionibus faciendis vel propter subventionis inedia tempus cum diliberatione prefixum cum nostra et vestra verecundia ulterius prorogare. Hec revera peticio non debet a domesticis quamvis forte insolita mirabilis vel extranea reputari. Cum a non nullis etiam forinsecis nobis minus astrictis urgente statu preterito et presenti honore pensato oporteat nos simile auxilium flagitare. Nec oportet ut quidam autumant ex hiis in quibus non est timor trepidare periculum affuturum, cum et hec que ex gratia mera perveniunt et in consequenciam trahi non possunt, etsi necesse fuerit tam vobis quam ecclesie nostre super hoc exhabundanti prospicere novimus remediis oportunis. Hanc autem supplicationem ex secretioribus anime nostre precordiis emanantem paucis aut multis ex filiis nostris et vestris communicare poteritis sicut magis honori nostro communi videbitis expedire pro constanti tenentes quod in hac angaria experiri cupimus qualis et de quibus sit nobis prestolanda fiducia, et erga quos et qualiter dilatanda erunt in posterum viscera caritatis. Duplici autem ex causa petitionem nostram in scriptis vobis cum brevitate iam mittimus ut videlicet in hoc sacro tempore vitetur hinc inde discursus solempnium personarum et per responsionem vestram sic amplius maturandam anxia cordis nostri suspensio celerius auferatur. Valete in Christo feliciter ut optamus. Datum etc.